

2025年5月15日

各 位

株式会社サイバーエージェント
代表取締役 代表執行役員社長 藤田 晋
(東証プライム市場:証券コード4751)
問合せ先: IR・SR室長 宮川 園子
連絡先: 03-5459-0227

過年度有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、本日付けで過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局へ提出するとともに、過年度の決算短信等についても訂正を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なご迷惑、ご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

記

1. 訂正の理由

当社は、2025年4月16日付「当社連結子会社の不適切な会計処理に起因する社内調査委員会の調査報告書受領および過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出見込みに関するお知らせ」に記載のとおり、社内調査委員会による調査結果を踏まえ、過年度の決算を訂正することといたしました。会計監査人による監査またはレビューが終了したことから、本日2020年9月期から2024年9月期までの有価証券報告書および2022年9月期第3四半期から2024年9月期第2四半期までの四半期報告書の訂正報告書を関東財務局に提出いたします。併せて、過年度の決算短信の訂正をいたしましたので、お知らせいたします。なお、本訂正にあたっては、過年度において重要性のなかった未修正事項の訂正も併せて行っております。

2. 訂正報告書提出の対象書類

(1) 有価証券報告書

第23期	(自	2019年10月1日	至	2020年9月30日)
第24期	(自	2020年10月1日	至	2021年9月30日)
第25期	(自	2021年10月1日	至	2022年9月30日)
第26期	(自	2022年10月1日	至	2023年9月30日)
第27期	(自	2023年10月1日	至	2024年9月30日)

(2) 四半期報告書

第25第3四半期	(自	2022年 4月1日	至	2022年 6月30日)
第26第1四半期	(自	2022年10月1日	至	2022年12月31日)
第26第2四半期	(自	2023年 1月1日	至	2023年 3月31日)
第26第3四半期	(自	2023年 4月1日	至	2023年 6月30日)
第27第1四半期	(自	2023年10月1日	至	2023年12月31日)
第27第2四半期	(自	2024年 1月1日	至	2024年 3月31日)

3. 訂正対象の決算短信及び四半期決算短信

(1) 決算短信

2020年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)
 2021年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)
 2022年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)
 2023年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)
 2024年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

(2) 四半期決算短信

2022年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
 2023年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
 2023年9月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
 2023年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
 2024年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
 2024年9月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
 2024年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
 (過年度訂正に伴う変更)
 2025年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

4. 本事案の処理に伴う影響額の概要

今回の訂正に伴う過年度の連結業績への影響額は、次の通りです。

(単位：百万円)

期間	項目	連結			
		訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	増減率 (%)
第23期 (2020年9月期)	売上高	478,566	478,526	-40	-0.01%
	営業利益	33,880	33,839	-40	-0.12%
	経常利益	33,863	33,822	-40	-0.12%
	親会社株主に帰属する当期純利益	6,608	6,567	-40	-0.61%
	純資産	127,678	127,637	-40	-0.03%
	総資産	260,766	260,725	-40	-0.02%
第24期 (2021年9月期)	売上高	666,460	666,149	-311	-0.05%
	営業利益	104,381	104,070	-311	-0.30%
	経常利益	104,694	104,382	-311	-0.30%
	親会社株主に帰属する当期純利益	41,553	41,242	-311	-0.75%
	純資産	194,145	193,792	-352	-0.18%
	総資産	382,578	382,225	-352	-0.09%
第25期 (2022年9月期)	売上高	710,575	709,923	-652	-0.09%
	営業利益	69,114	67,552	-1,561	-2.26%
	経常利益	69,464	67,902	-1,561	-2.25%
	親会社株主に帰属する当期純利益	24,219	22,901	-1,317	-5.44%
	純資産	222,915	221,245	-1,765	-0.75%
	総資産	383,698	381,933	-1,669	-0.46%

期間	項目	連結			
		訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	増減率 (%)
第25期 (2022年9月期) 第3四半期	売上高	534,348	533,882	-465	-0.09%
	営業利益	55,898	54,813	-1,085	-1.94%
	経常利益	56,266	55,180	-1,085	-1.93%
	親会社株主に帰属する当期純利益	20,701	19,779	-921	-4.45%
	純資産	216,683	215,409	-1,273	-0.59%
	総資産	374,695	373,421	-1,273	-0.34%
第26期 (2023年9月期)	売上高	720,207	719,451	-756	-0.10%
	営業利益	24,557	22,351	-2,205	-8.98%
	経常利益	24,915	22,710	-2,205	-8.85%
	親会社株主に帰属する当期純利益	5,332	3,540	-1,792	-33.61%
	純資産	231,911	228,450	-2,604	-1.49%
	総資産	477,826	475,222	-3,461	-0.54%
第26期 (2023年9月期) 第1四半期	売上高	167,577	167,423	-154	-0.09%
	営業利益	-1,255	-1,738	-482	-
	経常利益	-939	-1,421	-482	-
	親会社株主に帰属する当期純利益	-5,002	-5,391	-388	-
	純資産	211,696	209,638	-2,058	-0.97%
	総資産	423,028	420,970	-2,058	-0.49%
第26期 (2023年9月期) 第2四半期	売上高	363,235	362,872	-363	-0.10%
	営業利益	17,531	16,473	-1,057	-6.03%
	経常利益	17,891	16,834	-1,057	-5.91%
	親会社株主に帰属する当期純利益	2,898	2,039	-859	-29.64%
	純資産	223,593	221,064	-2,528	-1.13%
	総資産	428,812	426,283	-2,528	-0.59%
第26期 (2023年9月期) 第3四半期	売上高	534,973	534,397	-576	-0.11%
	営業利益	18,966	17,383	-1,583	-8.35%
	経常利益	19,460	17,877	-1,583	-8.14%
	親会社株主に帰属する当期純利益	3,602	2,304	-1,297	-36.03%
	純資産	229,301	226,333	-2,967	-1.29%
	総資産	464,650	461,683	-2,967	-0.64%
第27期 (2024年9月期)	売上高	802,996	801,236	-1,759	-0.22%
	営業利益	41,843	40,083	-1,759	-4.21%
	経常利益	41,475	39,715	-1,759	-4.24%
	親会社株主に帰属する当期純利益	16,246	15,977	-269	-1.66%
	純資産	254,235	250,504	-3,730	-1.47%
	総資産	520,417	516,686	-3,730	-0.72%
第27期 (2024年9月期) 第1四半期	売上高	193,075	192,655	-420	-0.22%
	営業利益	6,284	5,864	-420	-6.69%
	経常利益	6,478	6,058	-420	-6.49%
	親会社株主に帰属する当期純利益	-472	-892	-420	-
	純資産	221,914	218,032	-3,882	-1.75%
	総資産	468,681	464,799	-3,882	-0.83%

期間	項目	連結			
		訂正前	訂正後	影響額	増減率
		(A)	(B)	(B-A)	(%)
第27期 (2024年9月期) 第2四半期	売上高	408,205	407,444	-760	-0.19%
	営業利益	27,355	26,595	-760	-2.78%
	経常利益	27,788	27,028	-760	-2.74%
	親会社株主に帰属する当期純利益	9,866	9,105	-760	-7.71%
	純資産	239,441	235,219	-4,222	-1.76%
	総資産	499,775	495,553	-4,222	-0.84%
第27期 (2024年9月期) 第3四半期	売上高	598,584	597,485	-1,099	-0.18%
	営業利益	35,932	34,833	-1,099	-3.06%
	経常利益	36,957	35,858	-1,099	-2.97%
	親会社株主に帰属する当期純利益	15,825	14,726	-1,099	-6.94%
	純資産	245,049	240,488	-4,560	-1.86%
	総資産	496,756	492,195	-4,560	-0.92%
第28期 (2025年9月期) 第1四半期 ※過年度訂正に伴う変更	売上高	203,842	203,842	0	-
	営業利益	8,301	8,301	0	-
	経常利益	8,806	8,806	0	-
	親会社株主に帰属する当期純利益	5,071	5,071	0	-
	純資産	252,002	248,271	-3,730	-1.48%
	総資産	524,972	520,241	-3,730	-0.71%

以上